
Příběhy našich sousedů – ZŠ Jungmannovy sady Mělník 

Životopis – Ivan Nekuda 
 

Narodil se roku 1964 v Mělníku. Ivan je už třetí generací, která žije v Mělníku. 

Na základní školu chodil na Pšovku, poté studoval na mělnickém gymnáziu. Po 

úspěšném složení maturitní zkoušky šel Ivan pracovat, protože jakákoli snaha o 

dostání se na vysokou školu byla v té době marná. Na vysokou školu se tedy hlásil 

až po třiadevadesátém roce, a to na Filozofickou fakultu UK, kde vystudoval 

andragogiku.  

Jeho první práce, kterou dělal jako menší 

obnášela stát u silnice a prodávat co zrovna 

doma bylo, např. švestky, jablka nebo jahody. 

Jako starší chodil na spoustu brigád, jednou z 

nich byla například práce v Praze, ve 

výpočetním středisku, kam se dostal díky své 

mamince. Jedno léto si dokonce vyzkoušel 

práci ve skleníku, kde svazoval rostliny a házel 

je do beden. Jeden čas byl také zaměstnán na 

Mělnickém úřadu v Mělníku. Když bylo 

Ivanovi 20 let, zemřel mu tatínek a Ivan zůstal 

sám s maminkou a starším bratrem. 17. 

listopadu 1989 v Praze vypukla Sametová 

revoluce, zpráva o ní se v neděli dostane i k 

Ivanovi a zbytku jeho rodiny. 

Proto ve středu bere dvě gramofonové desky a 

jede do Prahy zjistit, jestli to není past na členy 

“undergroundu”. A ona není. Nedlouho na to nastávají demonstrace i v Mělníku. 

Ještě tohoto roku se nejen Ivanovi začínají otevírat dveře ke svobodě a 

možnostem. Od roku 2005 je redaktorem mělnického týdeníku Tep regionu. A 

od téhož roku je spolumajitelem knihkupectví a antikvariátu Želví doupě na 

Mělníku, kde dodnes pracuje se svou manželkou a je šťastný.  Ivan je ale také 

spoluzakladatelem, textařem a skladatelem rockové skupiny Freon.  


	Příběhy našich sousedů – ZŠ Jungmannovy sady Mělník
	Životopis – Ivan Nekuda

